Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 01/2022

PROCESSO SELETIVO – VESTIBULAR – 01/2022 – ADENDO Nº 03

1. Da Abertura.

1.1. A Universidade de Cruz Alta – Unicruz, de acordo com a legislação vigente, torna
público, para conhecimento de todos os interessados, os procedimentos relativos ao
Processo Seletivo – Vestibular 01/2022 – Adendo Nº 03, alterando os itens 2.1.1, 4.2.2 e
9.3, os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

2. Da Inscrição.

2.1. Do Período:
2.1.1. As inscrições deverão ser realizadas pelo endereço www.unicruz.edu.br/vestibular
no período entre às 08h do dia 03 de janeiro de 2022 e às 23h59min do dia 28 de
janeiro de 2022.

4. Do Processo Seletivo: Concurso Vestibular/Prova Única – Redação.

4.2.2. A prova on-line será realizada segundo as orientações de acesso que serão
repassadas no prazo de até 12 (doze) horas antes da realização da prova agendada,
disponíveis no manual do(a) candidato(a) do Concurso Vestibular 01/2022 – Adendo Nº 03
no endereço www.unicruz.edu.br/vestibular

9. Das Instruções Finais e Específicas.

9.3. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital do Concurso Vestibular Nº
01/2022, de 25 de agosto de 2021, do Adendo Nº 01, de 20 de outubro de 2021, e do
Adendo Nº 02, de 14 de dezembro de 2021, não modificados pelo presente Adendo Nº 03.

Cruz Alta, 16 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto Prof. Me. Regis Augusto Norbert Deuschle
Reitor Pró-Reitor de Graduação

Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 16 de dezembro de 2021.
======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral